[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº________ /2017

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa por meio do Departamento responsável, sobre os exames de ultrassom (USG) solicitados pelos médicos de nossas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e que estão com fila de espera muito grande.
J U S T I F I C A T I V A
Este gabinete vem recebendo diversas reclamações de nossos munícipes, principalmente de mulheres grávidas, que não estão realizando seus exames no tempo correto devido à falta de ultrassonografista em nossa Rede de Saúde Municipal pois conforme nos relatou uma funcionaria, só há um medico atendendo a demanda de todo município, sendo disponibilizados apenas 5 exames para cada UBS por mês.
Considerando que os exames nas mulheres gestantes deveriam ser realizados rigorosamente a pedido medico, as mesmas estão desesperadas sem ter seus exames realizados nas devidas datas e sem saber quando nem como realizarão os testes em seus bebes.
Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
12 de Junho de 2017.

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg